Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Новороссийская средняя школа»

Муниципальнай пӱдiс

«Новороссийсктегi ортымах школа»

Муниципальнай бюджет тиксi ӱгредiг

учреждениезi

ПРИКАЗ

09.04.2024                  с. Новороссийское             № 251а

 О внесении изменений в  Положение

об организации питания учащихся  МБОУ «Новороссийская СШ»

В связи с Протестом прокуратуры Алтайского района от 28.03.2024 № 21-2-2024  на  п.п.

2.3, 2.4, 2.5,   Положения об организации питания учащихся МБОУ «Новороссийская

СШ», утвержденного приказом директора от 25.01.2021 № 215

п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт  изложить в следующей редакции:
 2.3. Полное возмещение расходов на обеспечение питанием за счёт средств

республиканского бюджета Республики Хакасия и бюджета Алтайского района в
отношении обучающихся 5-11 классов Школы из числа детей-сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей, учащихся из малообеспеченных (малоимущих) семей,
обеспечить бесплатным горячим питанием ребенка (детей) участников специальной
военной операции обучающегося (обучающихся) по образовательным программам
основного общего или среднего общего образования в МБОУ «Новороссийская СШ» до
31.12.2024 года.

2.4. Полное возмещение расходов на обеспечение питанием за счёт средств

бюджета Алтайского района в отношении обучающихся Школы с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, обеспечить бесплатным
горячим питанием ребенка (детей) участников специальной военной операции
обучающегося (обучающихся) по образовательным программам основного общего или
среднего общего образования в МБОУ «Новороссийская СШ» до 31.12.2024 года.

2.5. Обеспечение горячим питанием за счёт средств родителей (законных

представителей) осуществляется в отношении остальных обучающихся 5-11 классов
Школы, обеспечить бесплатным горячим питанием ребенка (детей) участников
специальной военной операции обучающегося (обучающихся) по образовательным
программам основного общего или среднего общего образования в МБОУ
«Новороссийская СШ» до 31.12.2024 года.

     2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        Т.П. Риккинен

	О внесении изменений в  Положение
	В связи с Протестом прокуратуры Алтайского района от 28.03.2024 № 21-2-2024  на  п.п. 2.3, 2.4, 2.5,   Положения об организации питания учащихся МБОУ «Новороссийская СШ», утвержденного приказом директора от 25.01.2021 № 215